松本障害保健福祉圏域自立支援協議会

関 係 各 位

令和 4 年 3 月 30 日

松本障害保健福祉圏域自立支援協議会

   会 長  髙木  寿郎

松本障害保健福祉圏域自立支援協議会体制の変更に伴う対応について

日ごろから松本障害保健福祉圏域自立支援協議会（以下「松本圏域自立支援協議会」と

いいます。）に御理解と御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

  さて、松本圏域自立支援協議会は地域の複雑化及び複合化が課題となっており、圏域

内で２年間協議をしてきた結果、令和４年度以降は下記のとおり、各地域に自立支援協

議会を設置することとなりました。

  なお、地域生活支援拠点の整備等、松本圏域全体の機能充実にかかわる取り組みにつ

きましては、各地域の自立支援協議会が連携を図り実施する方向で検討しております。

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 各地域の自立支援協議会

名称（仮称） 設置主体 連絡先（事務局） メールアドレス（事務局）

松本市自立支援

協議会

松本市 松本市障がい福祉課 s-fukusi@city.matsumoto.lg.jp

（0263）34-3212

安曇野市自立支援

協議会

安曇野市 安曇野市福祉課

障がい者支援課

支援給付担当

sha-shougai@city.azumino.nagano.jp

（0263）71-2083

塩尻・山形・朝日地

域自立支援協議会

塩尻市

山形村

朝日村

塩尻市

健康福祉事業部

福祉課

障がい福祉係

shogaifukushi@city.shiojiri.lg.jp

（0263）52-0280

筑北村自立支援

協議会

筑北村 筑北村住民福祉課 fukshi@vill.chikuhoku.lg.jp

（0263）66-2111

mailto:s-fukusi@city.matsumoto.lg.jp
mailto:fukshi@vill.chikuhoku.lg.jp

生坂村自立支援

協議会

生坂村 生坂村健康福祉課 kenkokanri@vill.ikusaka.nagano.jp

（0263）69-3500

麻績村自立支援

協議会

麻績村 麻績村住民課住民係 omijumin@vill.omi.nagano.jp

omi-jumin@vill.omi.lg.jp

（0263）67-4854

２ 松本障害保健福祉圏域自立支援協議会ホームページ及びメールアドレスについて

（１）現在の松本障害保健福祉圏域自立支援協議会ホームページは、当面の間、残すこと

となりました。各地域自立支援協議会の新しいホームページにつきましては、改め

てお知らせいたします。

（２）現在使用をしております松本障害保健福祉圏域自立支援協議会のメールアドレス

（kyougikai@comet.ocn.ne.jp）は、令和４年３月３１日をもちまして使用ができ

なくなります。

令和４年４月１日からは、上記の各自立支援協議会事務局へご連絡をお願いいたし

   ます。

                     松本障害保健福祉圏域自立支援協議会

（事務局）総務課長 奥原 和彦

（事務局）事務員  山口 光代

 電話番号：0263-78-7203

FAX：0263-78-7204

Email : kyougikai@comet.ocn.ne.jp

info@chushin-sws.jp

mailto:omijumin@vill.omi.nagano.jp
mailto:omi-jumin@vill.omi.lg.jp
mailto:kyougikai@comet.ocn.ne.jp
mailto:kyougikai@comet.ocn.ne.jp
mailto:info@chushin-sws.jp